

## **Temagruppen om forebyggelse**



Dato 20-05-2014

### **Referat fra møde i temagruppen om forebyggelse**

,Side 1

Tid: Tirsdag den 20. maj 2014 kl. 11.30 – 14.00

Sted: Region Midt Viborg, Lokale F7, Stuen

#### **Deltagere:**

Jens Peter Hegelund (Silkeborg Kommune), Birgitte Haahr (Nære Sundhedstilbud), Rikke Fløe Gjellerod /Ref. (Silkeborg Kommune, kommunal sekretær), Kristine Lindeneg DrejØ (Nære Sundhedstilbud, regional sekretær), Sebastian Cristoffanini (Nære Sundhedstilbud, regional sekretær), Jette Sejer Jakobsen (Regionshospitalet Randers), Anja Skaarup (Hospitalsenheden Midt), Ulla Svendsen (Ringkøbing-Skjern Kommune), Vibeke Brønnum (Aarhus Kommune), Thomas Hahn (Hospitalsenheden Horsens), Henning Vestergaard (Hospitalsenheden Vest), Tage Carlsen (Horsens Kommune), Jens Laurids (Arbejdsmarkedsområdet, Silkeborg Kommune), Kirsten Fog (Innovation Midt), Charlotte Fuglsang (Aarhus Universitetshospital), Eva Henriksen (Skive Kommune), Ejvind Mouritzen (PLO) , Susanne Bækgaard (Randers Kommune).

#### **Afbud:**

Thomas Pelch (Økonomigruppe), Keld Bertelsen (Ikast-Brande Kommune), Finn Breinholt Larsen (CFK), Elizabeth Brix Westergaard (Psykiatriplanlægning)

#### **1. Velkomst, præsentation og dagsorden**

##### **Referat:**

Målet med mødet er, at levere input nok til sekretariat, så de kan lave et udkast til en endelig aftale på dette område inden næste møde

## 2. Reviderede mål

På sidste møde i temagruppen havde sekretariatet udarbejdet eksempler på mål til delaftalen vedrørende forebyggelse. På baggrund af den drøftelse, der fandt sted på mødet, har sekretariatet revideret de overordnede mål (vedhæftet).

Indstilling: På baggrund af ovenstående ønskes en drøftelse og endelig godkendelse af de overordnede mål for delaftalen om forebyggelse.

Bilag:

- Overordnede mål for delaftalen vedrørende forebyggelse

### Referat:

Målene blev drøftet. Der var enighed om temaerne, og der blev givet inputs til formuleringerne.

## 3. Tilbage melding fra underarbejdsgrupperne

Underarbejdsgrupperne på de enkelte indsatsområder har siden sidste møde arbejdet med at beskrive indsatser.

Indstilling: Der ønskes en kommentering af det tilsendte og prioritering af indsatser, der skal beskrives i sundhedsaftalen.

Bilag:

- Udkast sundhedsaftale for forebyggelse

### Referat:

Beskrivelserne af indsatsområderne blev kort gennemgået. Derefter var der en proces, hvor områderne blev prioriteret og derefter fulgte en drøftelse af de indsatser, hvor der var tvivl om arenaen, virkningen, ambitionsniveauet eller lign.

Sekretariatet samler alle inputs og skriver dem ind i udkastet til delaftalen

## 4. Mål og driver diagram

På sidste møde var der en kort introduktion til, hvordan man kan anvende driver diagrammet fra Triple Aim tilgangen til at understøtte arbejdet med at beskrive indikatorer i forhold til mål og indsatser.

Indstilling: I det omfang, det er muligt, ønskes det, at underarbejdsgrupperne inden mødet har gjort sig overvejelser i forhold til relevante indikatorer på de enkelte indsatsområder. På denne baggrund vil der på mødet blive arbejdet videre med indikatorer i relation til de forskellige indsatsområder og overordnede mål.

Bilag:

- Konceptbeskrivelse Triple Aim
- Notat til understøttelse til udvikling af indikatorer

### Referat:

Jens Peter gennemgik kort driverdiagrammet, og derefter blev indikatorerne drøftet i underarbejdsgrupperne.

Sekretariatet udarbejder udkast til indikatorer og drøftet dem med kvalitetstemagrupperne inden næste møde

## 5. Opsamling

Mødet er det sidste i temagruppen, inden der skal foreligge et udkast til den administrative sundhedsaftale til kommentering. Sidste møde i temagruppen er den 12.juni kl.13.00 – 15.00.

Side 2

Indstilling: Under punktet vil der blive samlet op på, hvad vi evt. mangler i forhold til at udarbejde udkastet til aftalen.

**Referat:**

Sekretariatet vil nu udarbejde udkast til delaftale

Alle opfordres til at teste ideerne i baglandet inden næste møde